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Ansichten und Karten (Welt) 

 

Cascade de Baerfoss à Fossvellir (Islande). Lithographie von A. Joly nach A. Mayer. Um 1830. 23,5 
x 37,5 cm. Gerahmt. 150,- 
Darstellung des eindrucksvollen Wasserfalls im Nordosten Islands. 
[Bestellnummer: 69164] 

 Die Ferdinand's-Brücke in Wien. Kolorierter Stahlstich. Um 1860. 9,5 x 15 cm. 40,- 
[Bestellnummer: 68928] 

 Vue générale des glaciers de Svinafells-jökull. Lithographie von Sabatier nach A. Mayer. Um 1830. 
24 x 37,5 cm. Gerahmt. 150,- 
Gletscherzunge Svinafellsjökull des Vatnajökull-Gletschers im Südosten Islands. 
[Bestellnummer: 69140] 

Adeline, Jules (1845 - 1909). Rouen. Radierung, um 1880. In der Platte signiert u. bezeichnet. 22,5 x 
15,5, cm. 60,- 
Ein hölzener Erker eines Hauses im Bildmittelpunkt, darunter drei Personen.- Unten links franzö-
sischer Text mit Wappen. 
[Bestellnummer: 60987] 

Afrika.- Accuratissima totius Africae Tabula. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte von 
Sandrart bei Homann, um 1700. 41 x 48 cm. 90,- 
Mit kleiner Titelkartusche und reicher figürlicher Staffage unten links. 
[Bestellnummer: 59484] 

Afrika.- Aethiopia inferior vel exterior monomotapa. Kolor. Kupferstich, um 1650. 28,6 x 37,3 cm.
 400,- 
Zeigt die Südspitze Afrikas ab Angola und Mozambique. Mit figürlicher Titelkartusche, mehreren 
Schiffen und afrikanischen Tieren. 
[Bestellnummer: 12072] 

Afrika.- Africa, agreeable to the most approved maps and charts. Kupferstichkarte von T. Kitchen 
bei J. Millar. London, um 1780. 33 x 37 cm. 140,- 
Mit Meilenzeiger und dekorativer figürlicher Titelkartusche unten links.- Etwas knitterfaltig, wenige 
leichte Braunfleckchen, einige Randeinrisse. 
[Bestellnummer: 67954] 

Afrika.- Africa. Kupferstichkarte von Gioseppe Rosatio (Giuseppe Rosaccio) aus G. Botero. 1598. 
19,5 x 26 cm. 250,- 
Karte von Afrika mit umlaufenden Längen- und Breitengraden.- Knapprandig. 
[Bestellnummer: 55108] 

Afrika.- An accurate map of Barbary. Teilkolor. Kupferstichkarte von G. Rollos. London, um 1780. 
19,5 x 28,5 cm. 150,- 
Zeigt Nordafrika mit den Canarischen Inseln. Mittig unten landschaftliche Titelkartusche. 
[Bestellnummer: 6795] 
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Afrika.- Egypte. Kolor. Lithographie, um 1850. 13 x 19 cm. 60,- 
Ansicht einer Tempelanlage, im Hintergrund 4 Pyramiden. Vorne im Bild einige Personen.- 
Schwach angestaubt. 
[Bestellnummer: 65256] 

Afrika.- Generalkarte der Koenigreiche Marokko, Fez, Algier und Tunis. Nach den besten Karten 
und neuesten Nachrichten. Grenzkolorierte Kupferstichkarte von Lopez Y Vargas, neu hrsg. von 
F.A. Schraembl. Wien, 1789. 37 x 79 cm. 280,- 
Dekorative Karte auf kräftigem Papier. Bezeichnet Nr. 106.- Im unteren weißen Rand mit kleinem 
gekröntem Wappenstempel. 
[Bestellnummer: 60542] 

Afrika.- Gnadenthal in der Pfirsich- und Birnbaumblüthe im September. Doppeltondruck-Litho-
graphie v. Suhl, 1854. 29,4 x 42,6 cm. 800,- 
Schöne Ansicht der Mission in Genadendal (Provinz Westkap in Südafrika) mit einigen Personen 
und Tieren im Vordergrund.- Angestaubt. 
[Bestellnummer: 12070] 

Afrika.- Konvolut von 185 Stahlstichen von Afrika. Überwiegend aus: Meyer's Universum. Hild-
burghausen, Bibliographisches Institut, um 1850. Je etwa 10,6 x 15,7 cm. 400,- 
Mit Ansichten von Ägypten (4), Alexandria (23), Algier (2), Bugai und der Atlas (4), Ruinen von 
Carthago (9), Constantine (7), Ruinen von Adfou (10), Bey Fort Dauphin (7), Pyramiden Gizah (5), 
Heliopolis (8), Kairo (5), Kano (2), Marocco (11), Pyramiden von Meroe (10), Misda (3), Tempel-
Ruinen zu Phylal (9), Schaedel-Pyramide (8), Tetuan in Marokko (11), Theben (7), Timbuktu (11), 
Tintellust (3), Ufer des Tsad (3) und 23 weitere Stahlstiche. Darunter auch jeweils einige Radierun-
gen aus der Reihe 'France Militaire'.- Vereinzelt etwas stockfleckig. 
[Bestellnummer: 61339] 

Afrika.- Mauritania, Numidia, et Africa Propria. Grenzkolor. Kupferstichkarte von Hall bei Long-
man u.a. London, 1825. 19 x 25 cm. 40,- 
Beide Blatthälften mit schwache, Abklatsch. 
[Bestellnummer: 69420] 

Afrika.- St. John. St. Johannes. St. Jean. Zweifarbige Lithographie. Stuttgart, J.F. Steinkopf, um 
1840. 12 x 18 cm. 60,- 
Siedlung inmitten einer hügeligen Wüstenlandschaft, im Vordergrund zwei Spaziergänger. 
[Bestellnummer: 60991] 

Afrika.- Tetuan in Marocco. Stahlstich, Kunstanstalt Bibliogr. Inst. Hildburghausen, um 1840. 10,5 
x 14 cm. 25,- 
Blick auf die Architektur der Stadt mit Pferderennen und vielen Schaulustigen. Im Hintergrund das 
Gebirge.- Im breiten Außenrand fingerfleckig. 
[Bestellnummer: 64798] 

Ägypten.- Luksor. (Theben). Stahlstich von Godfrey nach Woodward, um 1870. 17,5 x 25 cm.40,- 
Fischerboote im Vordergrund, hinten Tempelanlagen, Minarett. Sichelförmiger Mond und strah-
lender Stern am Himmel. 
[Bestellnummer: 3309] 
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Ägypten.- View of the City of Grand Cairo. Holzstich nach Ford von Neele bei Cadell u. Davies. 
1803. 20,5 x 35 cm. 240,- 
Gesamtansicht über hügelige Ebene hinweg mit Kokosbäumen und einem Kamel mit mehreren 
Männern.- Ehemals gefaltet, im weißen Außenrand etwas braunrandig, leichte Sockfleckchen im 
rechten Himmel. 
[Bestellnummer: 54306] 

Alaska.- Intérieur d'une maison de Oonalashka (Unalaska). Kupferstich von Benard, um 1780. 22,5 
x 36 cm. 70,- 
[Bestellnummer: 12088] 

Alaska.- Naturels et habitations de Oonalashka (Unalaska). Kupferstich von Benard, um 1780. 22,5 
x 36 cm. 70,- 
[Bestellnummer: 12087] 

Amerika.- A new map of North America with the West India Islands, South half. Grenzkolor. Teil-
Kupferstichkarte von E.F. Kino (aus 'A new universal atlas' bei Laurie & Whittle. London), um 
1795. 50,5 x 58,5 cm. 750,- 
Westlicher Teil einer von 2 Platten gedruckten Amerika-Karte. Zeigt Mexiko von St. Barbara bis 
zur Costa Rica.- Mit kleiner Insetkarte von Californien.- Eusebio Francisco Kino (Segno 1645 - 
1711 Magdalena de Kino) war ein Missionar der Jesuiten. Seine Tätigkeit führte ihn nach Mexiko 
und den Südwesten der USA. Er entdeckte, daß Kalifornien keine Insel ist.- Vereinzelt minimale 
Wurmlöcher. 
[Bestellnummer: 55768] 

Amerika.- Afbeeldinge van alle de Zee-custen des gheheelen Zyderschen deels van America, gena-
empt Peruviana: beginnende van R. de la Placa langes de custen van Brasilien, Paria, ende t'gulden 
Castilia met alle die eijlanden Antillas ... Delineatio omnium orarum totius Australis partis Ameri-
cae, dictae Peruvianae ... Kupferstichkarte von Jan Huygen van Linschoten. Um 1592. 40 x 53 cm.
 1800,- 
Niederländische Ausgabe von Linschotens eindrucksvoller Karte von Südamerika mit der Magel-
lanstraße und Feuerland, sowie von Mittelamerika mit der Karibik und der Golfküste. Sie gehört zu 
den bemerkenswertesten und dekorativsten Karten von Südamerika und zeigt eine frühe Darstel-
lung des zu diesem Zeitpunkt noch recht unbekannten südlichen Kontinents.- Die Karte ist gewes-
tet.- Mit 2 Titelkartuschen mit ornamentaler Bordüre, Meilenzeiger und Windrose.- Rechter Kar-
tenrand fehlt (etwas Darstellungsverlust), unterer weißer Rand alt ergänzt.- Karte komplett auf Kar-
ton aufgezogen. 
[Bestellnummer: 69547] 

Amerika.- America Meridionalis. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte von Mercator bei 
Hondius, um 1630. 36 x 49 cm. 90,- 
Mit Insetkarte von Cusco, großer Titelkartusche unten rechts und etwas figürlicher Staffage. 
[Bestellnummer: 59504] 

Amerika.- America Septentrionalis. Altkolor. Kupferstichkarte von J. Janssonius. Amsterdam, um 
1680. 46 x 54 cm. 3200,- 
Mit schöner Kartusche mit Indianern.- Verso ohne Text. 
[Bestellnummer: 69489] 
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Amerika.- America Septentrionalis. Altkolor. Kupferstichkarte von J. Janssonius. Amsterdam, um 
1680. 46 x 54 cm. 3600,- 
Mit schöner Kartusche mit Indianern.- Verso ohne Text. 
[Bestellnummer: 69553] 

Amerika.- America Settentrionale. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte von Coronelli, 
1688. 60 x 44 cm. 90,- 
Mit großer figürlicher Titelkartusche im Kopfsteg, kleiner Legendenkartusche unten links und et-
was Personenstaffage. 
[Bestellnummer: 59506] 

Amerika.- America. Kupferstichkarte von Gioseppe Rosatio (Giuseppe Rosaccio) aus G. Botero. 
1598. 19 x 26,5 cm. 480,- 
Karte von Nord- und Südamerika mit umlaufender Zahlenskala.- Zwei kleine Wurmlöcher im At-
lantik. 
[Bestellnummer: 55129] 

Amerika.- America. Teilkolor. Kupferstichkarte von Johann George Schreiber, Leipzig. Um 1740. 
20 x 27 cm. 240,- 
Mit einer Legende am rechten Rand der Darstellung und einer figürlich ausgeschmückten Titelkar-
tusche. 
[Bestellnummer: 69294] 

Amerika.- Americae nova Tabula. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte von Blaeuw, 1635. 
41 x 55 cm. 75,- 
Mit kleiner Insetkarte von Grönland, 9 Ansichten im oberen Rand, 10 Trachtendarstellungen in 
den Seitenstegen und reicher Schiffsstaffage. 
[Bestellnummer: 59505] 

Amerika.- Americae sive Novi Orbis, nova descriptio. Koloriertes Faksimile einer Kupfertsichkarte 
von Ortelius, um 1600. 37 x 51 cm. 90,- 
Mit großer ornamentaler Titelkartusche unten links, ornamental ausgeschmückten Ecken und 
Schiffsstaffage. 
[Bestellnummer: 59501] 

Amerika.- Astor House (New-York). Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 
1860. 11 x 16 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60739] 

Amerika.- Bay of Newyork from Hoboken. Stahlstich von J. Poppel nach W. Heine. Hildburghau-
sen, Bibliographisches Institut, um 1860. 11,5 x 16,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60643] 

Amerika.- Britisches Nord-America. Grenzkolor. Lithogr. bei C. Flemming. Glogau, 1853. 31,2 x 
39,5 cm. 35,- 
Zeigt den britischen Teil Kanadas bis zum Eriesee. 
[Bestellnummer: 1144] 

Amerika.- Carte de la Guiane Francaise et Hollandaise. Grenzkolor. Kupferstich von J.B. Poirson, 
1803. 33,2 x 45 cm. 60,- 
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Zeigt Französisch-Guyana in Südamerika am Atlantischen Ozean. 
[Bestellnummer: 12089] 

Amerika.- Chili. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte von Blaeuw, um 1640. 35 x 47,5 cm.
 75,- 
Mit Kompassrose, Schiffsstaffage und 3 ornamentalen Kartuschen. 
[Bestellnummer: 59494] 

Amerika.- City-Hall (das Rathhaus) in New-York. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches 
Institut, um 1860. 10,5 x 16 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60642] 

Amerika.- Das Capitol in Washington. Stahlstich von Grünewald nach Brown. Bibliogr. Inst. Hild-
burghausen, um 1835. 9,5 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 65122] 

Amerika.- Der Marktplatz in Granada am Nicaragua-See (Mittel-America). Stahlstich aus Meyers 
Universum. Bibliogr. Inst. Hildburghausen, um 1860. 10,5 x 15,5 cm. 12,- 
[Bestellnummer: 65108] 

Amerika.- Die große Brücke über den Schuylkill bey Philadelphia, Ver. Staaten. Stahlstich von J.G. 
Martini. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 10 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60732] 

Amerika.- Die Schnellen des Niagara. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 
1860. 10 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60757] 

Amerika.- Die Virginia-Universität (Verein. Staaten v. Nord-America). Stahlstich von J. Poppel. 
Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 10,5 x 16,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60760] 

Amerika.- Galveston in Texas. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 
10,5 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60650] 

Amerika.- Harper's Ferry. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 10 x 
15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60746] 

Amerika.- Havanna, Plaza de las Armas. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 
1860. 11 x 16 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60624] 

Amerika.- Insulae Americanae in Oceano Septentrionali, cum Terris adiacentibus. Koloriertes Fak-
simile einer Kupferstichkarte von Blaeu, 1658. 38 x 53 cm. 75,- 
Mit drei Kompassrosen, etwas Schiffsstaffage und figürlichen Titel-, Wappen und Meilenzeiger-
Kartuschen. 
[Bestellnummer: 59503] 
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Amerika.- Kansas. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 11 x 16 cm.20,- 
[Bestellnummer: 60597] 

Amerika.- L'America Secondo Le ultime osservazioni divisa né suoi stati principali. Koloriertes 
Faksimile einer Kupferstichkarte von Cassini, um 1795. 34 x 47 cm. 75,- 
Mit figürlicher Kartusche unten rechts. 
[Bestellnummer: 59499] 

Amerika.- L'Amerique Meridionale et Septentrionale. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte 
von Danet, 1731. 49 x 70 cm. 120,- 
Mit großer figürlicher Titelkartusche oben links, Kompassrose, ausführlicher Legende und zahlrei-
chen Portraits und Tierkreiszeichen im Aussenrand.- Schwach gebräunt. 
[Bestellnummer: 59502] 

Amerika.- Map of the State of New York. Lithographierte Karte, um 1887. 58 x 72 cm. Gefaltet.
 80,- 
Erschienen in: C.N. Taintor. The Erie route: a guide of the New York, Lake Erie & Western Rail-
way and its branches.- Zeigt Eisenbahn- und Dampfschiffrouten, Wasserstraßen und Kutschen-
strecken.- 1 längerer Einriss in der Darstellung sowie wenige minimale Einrisse im Falz bzw. im 
Rand. 
[Bestellnummer: 66984] 

Amerika.- Mappa Aestituarum Insularum, alias Barmudas dictarum. Koloriertes Faksimile einer 
Kupferstichkarte von H. Hondius von 1616. 39 x 51,5 cm. 90,- 
Mit Wappenkartusche und ausführlicher Legende im Fußsteg, Meilenzeiger, Kompassrose und or-
namentaler Titelkartusche. 
[Bestellnummer: 54196] 

Amerika.- Mexico und Centro-America. Grenzkolorierte Stahlstichkarte nach von Stülpnagel bei J. 
Perthes aus: Stieler's Hand-Atlas. Gotha, 1836. 31 x 38 cm. 20,- 
Karte No. 47b.- Etwas feuchtrandig. 
[Bestellnummer: 69311] 

Amerika.- Mount Jefferson. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 10 x 
15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60723] 

Amerika.- Neu Braunfels in Texas. Stahlstich, Kunstanstalt Bibl. Inst. Hildburghausen, um 1840. 11 
x 15,5 cm. Unter Passepartout. 20,- 
Locker besiedeltes Gebiet auf weitem Land.- Im weißen Außenrand etwas stockfleckig. 
[Bestellnummer: 64800] 

Amerika.- New York-Bay von Staten Island aus gesehen. Stahlstich von J. Poppel nach W. Heine. 
Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 11 x 16,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60737] 

Amerika.- Nordamerika (Kartenausschnitt). Kolor. Lithographie, um 1850. 37 x 47 cm. 95,- 
Im Nordwesten der Eriesee, mittig Pennsylvania, darunter Maryland bis zur Delaware Bay im Os-
ten.- Im Außensteg etwas fleckig. 
[Bestellnummer: 7358] 
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Amerika.- Novissima et Accuratissima totius Americae descriptio. Koloriertes Faksimile einer Kup-
ferstichkarte von Visscher, 1697. 43 x 54 cm. 90,- 
Mit figürlicher Titelkartusche im Fußsteg und allegorischer Wappenkartusche oben links. 
[Bestellnummer: 59498] 

Amerika.- Partie Occidentale de la Nouvelle France ou du Canada. Koloriertes Faksimile einer 
Kupferstichkarte von Bellin bei Homann Erben, 1755. 43 x 54 cm. 80,- 
Mit großer ornamentaler Titelkartusche mit Meilenzeiger. 
[Bestellnummer: 59497] 

Amerika.- Recens elaborata Mappa Geographica Regni Brasiliae in America Meridionali... Kolorier-
tes Faksimile einer Kupferstichkarte von Seutter, um 1750. 44 x 50 cm. 80,- 
Mit Meilenzeiger, Kompassrose und großer figürlicher Kartusche unten rechts. 
[Bestellnummer: 59500] 

Amerika.- Richmond in Virginia. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 
11 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60779] 

Amerika.- Rock Island City (Illinois). Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 
1860. 10,5 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60762] 

Amerika.- Salt-Lake-City die Mormonen-Stadt. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Insti-
tut, um 1860. 11 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60778] 

Amerika.- San Juan de Nicaragua. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 
10,5 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60648] 

Amerika.- San Louis am Mississippi. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 
1860. 11 x 16 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60645] 

Amerika.- St. Antonio (Texas). Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 11 
x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60600] 

Amerika.- St. Joseph. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 10,5 x 15,5 
cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60742] 

Amerika.- Tabula Novissima atque accuratissima Caraibicarum insularum sive Cannibalum. Altko-
lor. Kupferstichkarte nach de Witt von R. Ottens. Amsterdam, um 1700. 59,5 x 49,5 cm. 1200,- 
Inselwelt der Karibik mit Barbados, Sta. Lucia und den französischen Antillen. Oben rechts große 
Insetkarte (ca. 24 x 28 cm) von 'Tabula Insulae Martanico' (Martinique). 
[Bestellnummer: 3291] 

Amerika.- Totius Neobelgii nova et accuratissima Tabula. Koloriertes Faksimile einer Kupferstich-
karte von Ottens, Amsterdam, um 1680. 46 x 54 cm. 90,- 
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Mit großer Ansicht von New York ('Nieuw Amsterdam') im Fußsteg, figürlicher Titelkartusche, 2 
Kompassrosen und Tierstaffage. 
[Bestellnummer: 59507] 

Amerika.- Trenton Falls. Stahlstich. New York, Herrmann J. Meyer, um 1860. 10,5 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60741] 

Amerika.- Verein-Staaten von Nord-America, Mexico, Yucatan u.A. Grenzkolor. Stahlstichkarte 
aus Stieler's Hand-Atlas der Ausgabe in 63 Blatt. No. LVI. (No. 46b). Gotha, Perthes, 1857. 33,5 x 
40 cm. 120,- 
Von Vancouver über Quebec bis zum Golf von Mexico und den Bahamas. 
[Bestellnummer: 7604] 

Amerika.- View from Richmond Hill. Stahlstich von W. Richardson nach Sam Bough, um 1880. 17 
x 25,5 cm. 60,- 
Blick auf weites bewaldetes Land am Fluß in Kanada. Links auf dem Weg Zweispänner-Kutsche 
und Spaziergänger bei der Rast. 
[Bestellnummer: 4527] 

Amerika.- West-point (Hudson). Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 
11 x 16 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60743] 

Amerika.- Weston (Missouri). Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 11 x 
16 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60738] 

Amerika.- Wheeling in Virginia. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 1860. 
11 x 16 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60758] 

Amerika.- Yale College & State House, Newhaven, Conneticut. Stahlstich von Metzeroth. Bibliogr. 
Inst. Hildburghausen, um 1835. 9,5 x 15 cm. 40,- 
Ansicht der Universität Yale und des Hauses der Bürger-Repräsentanten. 
[Bestellnummer: 65125] 

Arras.- Arras in Artoys. Kupferstich von Kieser/Meisner, 1626. 9,8 x 14,7 cm. 50,- 
Gesamtansicht mit emblematischer Darstellung im Vordergrund sowie Sinnspruch in latein und 
deutsch. 
[Bestellnummer: 3348] 

Asien.- Asia minor. Grenzkolor. Kupferstichkarte von Hall bei Longmann u.a. London, 1821. 18,5 
x 23,5 cm. 40,- 
Mit schwachem Abklatsch. 
[Bestellnummer: 69403] 

Asien.- Asia noviter delineata. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte von Blaeuw, 1660. 41 x 
56 cm. 90,- 
Grenzkolorierte Karte mit Titelkartusche, 9 kleinen Stadtansichten im Kopfsteg, 10 Trachtendar-
stellungen in den Seitenstegen und etwas Schiffsstaffage. 
[Bestellnummer: 59486] 
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Asien.- Asia secundum legitimas Projectionis Stereographicae regulas et juxta recentissimas obser-
vation et relationes... Carte de l'Asie projettée Stereographiquement tirée des Relations et Observa-
tions... Altkolorierte Kupferstichkarte G. Böhme bei Homann Erben. Nürnberg, 1744. 47,5 x 54 
cm. 400,- 
Mit französischsprachiger Titelkopfleiste, großer figürlicher lateinischer Titelkartusche links unten 
sowie ornamentaler Meilenanzeiger-Kartusche rechts oben.- Mit wenigen minimalen Randläsionen. 
[Bestellnummer: 60584] 

Asien.- Asia. Kupferstichkarte von Gioseppe Rosatio (Giuseppe Rosaccio) aus G. Botero. 1598. 18 
x 24,5 cm. 280,- 
Mit Breiten- und Längengraden versehene Karte von Asien mit schöner Umrahmung, an deren 
oberer Mitte ein Puttengesicht platziert ist.- Knapprandig. 
[Bestellnummer: 55170] 

Asien.- Aus Peking. Holzstich, um 1880. 9,4 x 13,8 cm. 18,- 
Asiatisches Paar auf einer Terasse mit Blick auf Fluss, Brücke und Pagode. 
[Bestellnummer: 1100] 

Asien.- Bazar in Damascus. Kupferstich von C. Betrand nach C. Werner. Stuttgart, Deutsche Ver-
lagsanstalt, um 1870. 17 x 25,5 cm. 40,- 
[Bestellnummer: 69359] 

Asien.- Cabul. Stahlstich von H. Winkler, um 1840. 9,5 x 15 cm. Unter Passepartout. 40,- 
Blick von außerhalb auf die Hauptstadt Afghanistans innerhalb ihrer Mauern, davor viele Zelte und 
Kamele, im Hintergrund Gebirge.- Mit dazugehörigem Textblatt.- Am linken Bildrand eine Knit-
terfalte. 
[Bestellnummer: 64799] 

Asien.- Carte Particuliere d'une Partie d'Asie ou sont les Isles d'Andemaon, Ceylan, Les Maldives. 
Alt- und grenzkolor. Kupferstichkarte von Pierre Mortier, um 1705. 59 x 47 cm. 600,- 
Im Norden die Mongolei mit Tibet im Osten, bis zu den Malediven im Süden und Sumatra im Os-
ten.- Braunfleck (13 x 12 cm) im unteren Kartenbereich. Kopfsteg knapp beschnitten. 
[Bestellnummer: 5015] 

Asien.- Charte von Hauran und den angrenzenden Districten. Kupferstichkart nach J.L. Burck-
hardt. Heidelberg, Geograph. Institut, 1822. 30,5 x 25,5 cm. 120,- 
[Bestellnummer: 69295] 

Asien.- China und Japan. Grenzkolor. Stahlstichkarte aus Stieler's Hand-Atlas (No. 43c), Ausg. in 
63 Bl. No. XLVII. Gotha, Perthes, 1855. 33 x 39 cm. 80,- 
[Bestellnummer: 7539] 

Asien.- Cochinchinesische Oper. Kolor. Aquatinta aus Bertuch, um 1870. 19 x 15,5 cm. 30,- 
Mehrere Chinesen bei tänzerischer Darstellung zur Musik der Musiker im Hintergrund.- Mit Text-
blatt.- Oberhalb der Darstellung bezeichnet mit 'Verm. Gegenst. XCVIII. Melanges XCVIII. Mi-
sec. Subj. XCVIII. Miscellanea XCVIII.' 
[Bestellnummer: 7213] 
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Asien.- De La Tartarie. Altkolor. Kupferstich von Clouet, 1787. 32,5 x 55,5 cm. 150,- 
Zu beiden Seiten Textlegenden (9,5 cm breit). 
[Bestellnummer: 7320] 

Asien.- Geograph. Verbreitung des Buddhaistischen Staaten-Systems. Grenzkolor. lithogr. Karte 
bei Flemming. Glogau, um 1850. 30 x 41,5 cm. 35,- 
Im weißen Außenrand etwas gebräunt. 
[Bestellnummer: 7225] 

Asien.- Grosser Hindu-Tempel bey Tritchencore in Hindostan. Stahlstich. Hildburghausen, Biblio-
graphisches Institut, um 1860. 10,5 x 15 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60637] 

Asien.- Hurduwar in Ostindien. Stahlstich aus Meyer's Universum. Hildburghausen, Bibliographi-
sches Institut, (1836). 10 x 16,5 cm. 12,- 
Im Aussensteg schwach gebräunt. 
[Bestellnummer: 55681] 

Asien.- India quae orientalis dicitur, et Insulae adiacentes. Kolor. Kupferstich v. G. Blaeu. Amster-
dam, 1640. 41,3 x 51 cm. 950,- 
Dekorative Karte des indischen Festlandes, der Inseln und Indonesien. Mit 2 figürlichen Kartu-
schen und mehreren Putten sowie Meilenzeiger, 2 Kompassrosen und Schiffen.- 1 Fehlstelle (Staf-
fagefigur) fachgerecht restauriert. 
[Bestellnummer: 12131] 

Asien.- Kort over det lille Bukarie og de naest graensende Lande. Grenz- und teilkolor. Kupfer-
stichkarte von Bellin. Um 1750. 20,5 x 30,5 cm. 180,- 
Zeigt ein Gebiet der Mongolei, im Süden ein Teil der Wüste Gobi, im Osten die Grenze zu China. 
[Bestellnummer: 55122] 

Asien.- L'Asie. Altgrenzkolor. Kupferstichkarte von Dussy bei R. de Vaugondy. Um 1750. 24 x 
27,5 cm. 120,- 
Zeigt den Asiatischen Raum von Arabien über Russland nach Japan, hinunter bis Java.- Etwas 
stockfleckig, vereinzelt in der Darstellung. 
[Bestellnummer: 7226] 

Asien.- Mausoleum Mahomed Chans. Stahlstich. Hildburghausen, Bibliographisches Institut, um 
1860. 10,5 x 15,5 cm. 20,- 
[Bestellnummer: 60598] 

Asien.- Nova Persiae, Armeniae Nationaliae et Arabiae description. Koloriertes Faksimile einer 
Kupferstichkarte von de Wit, um 1670. 47 x 56 cm. 90,- 
Mit Meilenzeiger und figürlicher Titelkartusche unten rechts. 
[Bestellnummer: 59421] 

Asien.- Ost-Indien mit den Inseln. Teil- und grenzkolor. Stahlstichkarte aus Stieler's Hand-Atlas 
von 1857. No. 44 a. Gotha, Perthes, 1857. 30,5 x 40 cm. 60,- 
Von Afghanistan über China bis Sumatra und die Sunda-Inseln bis zum Nordzipfel Australiens.- 
Mit einer Insetkarte von Groß-Britannien. 
[Bestellnummer: 7561] 
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Asien.- Ruines de Palmyre. Kolor. Lithographie, um 1850. 13 x 18,5 cm. 60,- 
Schöne Ansicht des nun zerstörten Hadrianstors mit der Kolonnade im Hintergrund. Vordergrün-
dig einige Personen.- Im weißen Außenrand schwach stockfleckig, leicht angestaubt. 
[Bestellnummer: 65261] 

Asien.- Suchuen et Xensi, provinciae seu praefecturae regni sinensis. Altkolor. Kupferstichkarte 
von P. Schenk und G. Valk, Amsterdam, 1705. 47 x 53 cm. 300,- 
Zeigt die flächenkolorierten Provinzen Suchuen und Xensis, sonst grenzkoloriert.- Kleiner Falzein-
riß im Fußsteg. 
[Bestellnummer: 3327] 

Asien.- Tab. III. Asiae, in qua Colchis, Iberia, Albania ac Armenia maior. Kupferstichkarte von G. 
Mercator. Amsterdam, um 1690. 34,5 x 45,5 cm. 380,- 
Zeigt das Gebiet des Kaukasus mit Georgien, Iberien, Aserbaidschan und Armenien. 
[Bestellnummer: 55697] 

Asien.- Tab. VIII. Asiae, Scythiam extra imaum, ac Sericam comprehendens. Kupferstichkarte von 
G. Mercator. Amsterdam, um 1690. 34,5 x 40 cm. 280,- 
Zeigt das Gebiet vom südlichen Tibet.- Mit hübschen Staffagefiguren und Tieren. 
[Bestellnummer: 55694] 

Asien.- The rock of Quang-Yin with an excavation near its base, serving as a temple and dwelling 
for several priests of Fo. Kupferstich von J. Landseer nach W. Alexander, um 1796. 17,5 x 22,5 cm.
 20,- 
[Bestellnummer: 10588] 

Asien.- Whampoa Pagoda. Kolor. Aquatinta v. Daniell, 1810. 14,6 x 22,4 cm. 50,- 
Zeigt die Pagode und Schiffe im Vordergrund.- Leicht fleckig. 
[Bestellnummer: 12127] 

Australien.- Australien (Südland) auch Polynesien oder Inselwelt, insgemein der fünfte Welttheil 
genannt. Altteilkolor. Kupferstichkarte bei J. Walch. Augsburg, 1802. 47,5 x 60 cm. 480,- 
Zeigt die Seereisen von James Cook im Südpazifik mit Australien (bezeichnet 'Neu Holland'), der 
ozeanischen Inselwelt und einen Teil Japans und Chinas.- Außenstege knapp beschnitten. 
[Bestellnummer: 69500] 

Australien.- Australien (Südland) auch Polynesien oder Inselwelt, insgemein der fünfte Welttheil 
genannt. Altteilkolor. Kupferstichkarte bei J. Walch. Augsburg, 1802. 47,5 x 60 cm. 480,- 
Zeigt die Seereisen von James Cook im Südpazifik mit Australien (bezeichnet 'Neu Holland'), der 
ozeanischen Inselwelt und einen Teil Japans und Chinas.- Außenstege knapp beschnitten. 
[Bestellnummer: 69564] 

Australien.- Australland. Grenzkolor. Lithographie von Flemming, 1853. 32 x 39,7 cm. 70,- 
Mit einigen kleinen Tintenspritzern, weisser Fußsteg etwas feuchtrandig. 
[Bestellnummer: 1147] 

Australien.- Süd-Ost-Australien im Maassstabe von 1:5.000.000. Nach officiellen und authentischen 
Dokumenten. Grenzkolorierte Stahlstichkarte von A. Petermann aus: Stieler's Handatlas. Gotha, 
Perthes, 1861. 41 x 33 cm. 50,- 
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Karte Nr. 50.- Leicht stockfleckig. 
[Bestellnummer: 67015] 

Australien.- Süd-östliches Australien. Grenzkolor. Stahlstichkarte aus Stieler's Hand-Atlas. No. 50 
c. Gotha, Perthes, 1855. 31 x 40,5 cm. 60,- 
Mit zwei Insetkarten des 'Südlichen Theils vom West-Australia' und 'Tasmania oder van Diemens 
Land'.- Vereinzelt kleine Randläsionen und etwas fleckig. 
[Bestellnummer: 7564] 

Bachtschyssarej.- Bachtschissaray. Federzeichnung und Tusche auf Papier. 1943. Signiert 'Bl.', da-
tiert '11.9.43' und betitelt. Ca. 31 x 48 cm. 600,- 
Ansicht der tatarischen Stadt von einer leicht erhöhten Perspektive.- Links unten mit einem Grenz-
stein (?), darauf ein Monogramm 'AB 43'. 
[Bestellnummer: 63842] 

Bad Homburg.- Homburg v.d.Höhe (Das Kurhaus). Stahlstich. Hildburghausen, BI, um 1850. 10,4 
x 15 cm. 40,- 
[Bestellnummer: 64768] 

Baden-Würtemberg.- Friburg im Brisgew. Holzschnitt v. Seb. Münster, 1550. 26 x 35,9 cm. 240,- 
Gesamtansicht von Freiburg mit Titel im Banner und 3 Wappen, Titelkopfleiste 'Freyburg im 
Breiszgow ...'. 
[Bestellnummer: 58369] 

Baden-Württemberg.- Badenweiler. Stahlstich von J. Umbach nach K. Corradi. Darmstadt, um 
1860. 11 x 15 cm. 40,- 
Ansicht von einer Anhöhe auf die Stadt mit der Burg im Hintergrund, vorn links Frau mit kleinem 
Kind an der Hand.- Schwach stockfleckig im breiten weißen Außenrand. 
[Bestellnummer: 56856] 

Baden-Württemberg.- Curhaus und Badgebäude in Wildbad. Stahlstich bei C.A. Sonnewald, Stutt-
gart, um 1850. 9 x 8 cm. Unter Passepartout. 60,- 
Kuranlange vor den Hängen des Schwarzwaldes.- Mit Bordüre. 
[Bestellnummer: 64696] 

Baden-Württemberg.- Eislebia Comitatus Mansfeldiae Opp. Tubinga. (Eisleben/Tübingen). 2 ko-
lor. Kupferstiche auf 1 Blatt von Braun u. Hogenberg, um 1590. 32,8 x 46,4 cm. 600,- 
Oben die Darstellung von Eisleben (Höhe 17,5 cm), darunter von Tübingen (Höhe 15 cm). Meh-
rere Personen bei der Weinernte u. ein großes Weinfass im Vordergrund. 
[Bestellnummer: 12057] 

Baden-Württemberg.- Wimpfen am Berg, Wimpfen im Thal und Faxtfeld. Stahlstich von J. Carter 
nach I. Mayer, um 1860. Ca. 11 x 16 cm. Unter Passepartout. 60,- 
Blick von Anhöhe auf Fluß und Kirchen und Gebäude beiderseits des Flusses. 
[Bestellnummer: 64697] 

Balkan.- Sclavonia, Croatia, Bosnia cum Dalmatiae parte. Altkolor. Kupferstichkarte von W. Blaeu 
nach G. Mercator. Amsterdam, 1635. 38 x 49,5 cm. 240,- 
Mit drei kolorierten Wappenkartuschen.- Zeigt die Länder Slowenien, Kroatien, Bosnien. 
[Bestellnummer: 12145] 
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Baltikum.- Bilder von der Ostseeküste. Riga und Umgebung. Für die 'Gartenlaube' nach der Natur 
gezeichnet von R. Aßmus. Kolor. Holzstich mit 11 Abbildungen. Um 1880. 26 x 40 cm. 150,- 
Mit einer größeren Abbildung des Rigaer Hafens sowie kleineren Darstellungen von Dom, Pulver-
turm, St. Jacobi-Kirche, Schloss, Hasenholm, Roter Duna, Leuchtturm von Odensholm u.a.- Mittig 
mit Falzspur und kleineren Läsuren. 
[Bestellnummer: 59830] 

Baltikum.- Livonia, vulgo Lyefland. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte von Blaeu, um 
1670. 36 x 47 cm. 90,- 
[Bestellnummer: 59379] 

Baltikum.- Riga. Kupferstich v. Fr. Hulsius aus 'Inuentarii Sueciae' bei W. Hoffmann. Frankfurt am 
Main, um 1630. 7,5 x 13 cm; Blattgr. 30,5 x 20 cm. 120,- 
Gesamtansicht der Stadt über Wasser hinweg.- Unterhalb deutscher Text. 
[Bestellnummer: 58614] 

Barcelona.- Stahlstich aus 'Malerisches Allerlei'. Lpz., 1843. 10,2 x 14,5 cm. 60,- 
Gesamtansicht vom Land aus gesehen.- Sehr kleiner Braunfleck im Himmel. Rand etwas fleckig. 
[Bestellnummer: 64759] 

Bayern.- Circulus Franconicus ad Orientem vergens... Kolor. Kupferstich von M. Kauffer bei 
Christoph Weigel. Nürnberg, um 1730. 38 x 33 cm. 150,- 
Zeigt das Gebiet zwischen Saalfeld im Norden, Ingolstadt im Süden, Pfreimb im Osten und Würz-
burg im Westen.- Mit kleiner figürlicher Titelkartusche oden rechts. 
[Bestellnummer: 55731] 

Bayern.- Ingolstatt. Faksimile eines Kupferstiches von Merian, um 1650. 12 x 33 cm. 15,- 
Mit Legende und Wappen. 
[Bestellnummer: 42316] 

Bayern.- Kitzing. (Kitzingen). Faksimile des Kupferstichs von Merian, um 1580. 20,5 x 32 cm.15,- 
[Bestellnummer: 42261] 

Bayern.- Neumarckt. Faksimile eines Kupferstiches von Merian, um 1650. 21 x 33,5 cm. 15,- 
[Bestellnummer: 10456] 

Bayern.- Österreichischer Crais. Churf. u. Herzogt. Bayern / Carte d'Autriche. La Baviere. Altkolor. 
Kupferstichkarte von Lobeck bei Lotter aus Atlas portatilis. Um 1760. 9,5 x 12,5 cm. 60,- 
[Bestellnummer: 67051] 

Bayern.- Partie Orientale du Cercle de Franconie dressée sur les Mémoires les plus Nouveaux. Alt-
kolor. Kupferstichkarte aus de l'Isles Atlas nouveau bei Covens & Mortier. Amsterdam, um 1745. 
53,5 x 91,5 cm. 480,- 
Mit Kopftitel, figürlicher Kartusche oben rechts und unten links sowie ienem Meilenzeiger mit Put-
ten.- Zeigt das Gebiet zwischen Fulda im Norden, Eger im Osten, Stuttgart im Süden und Mainz 
im Westen.- Hinterlegter Einriss in rechter Knickfalte. 
[Bestellnummer: 55794] 

Bayern.- Statt Aicha in Ober Bayern. Faksimile des Kupferstichs von Merian, um 1650. 12,5 x 33 
cm. 15,- 
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Mit Legende. 
[Bestellnummer: 42187] 

Belgien.- Brüssel - der Große Markt. Radierung von R. van de ... (?), um 1900. Schwer leserlich sig-
niert und bezeichnet. 11,5 x 15 cm. 40,- 
[Bestellnummer: 67959] 

Belgien.- Brüssel. (Der Park). Stahlstich von A. Dworzack. Um 1840. 9,5 x 14,5 cm. 60,- 
Blick auf den Stadtpark (?) mit über angelegten Wegen wandelnden Spaziergängern, rechts eine Sta-
tue, im Hintergrund ein Gebäude. 
[Bestellnummer: 55254] 

Belgien.- Bruxelles. Brüssel. 4 lithogr. Ansichten auf 1 Blatt nach Feldweg von Pönicke bei Schu-
bert. Leipzig, um 1840. 18,5 x 27 cm. 80,- 
Oben links bezeichnet 'Panorama V4'.- 1. Palais du Roi. 2. Palais du Prince d'Orange. 3. Porte 
d'Anvers. 4. Palais des Etats Gènèraux.- Im breiten weißen Kopfsteg leicht stockfleckig. 
[Bestellnummer: 55293] 

Belgien.- Bruxelles. Brüssel. Lithographie nach Brandt von Kneisel bei Schubert. Leipzig, um 1840. 
19 x 26,5 cm. 80,- 
Oben links bezeichnet 'Panorama V1'.- Blick auf die Stadt vom Park aus. 
[Bestellnummer: 55242] 

Belgien.- Die Herrschaft Dornik. Nro. 174. Kolor. Kupferstich v. Reilly v. 1780. 20,9 x 26,6 cm.
 32,- 
[Bestellnummer: 1002] 

Belgien.- La Città di Brusselles nel Ducato di Brabante. Kupferstich, um 1740. 13,5 x 21 cm. 120,- 
Oben rechts bezeichnet 'Tom. X, pag. 460'.- Gesamtansicht der Stadt Brüssel von einer Anhöhe 
aus, im Vordergrund reitendes Paar mit Pferden im Gefolge. 
[Bestellnummer: 55274] 

Belgien.- Machelen (Mecheln). Faksimile eines kolor. Kupferstiches von Merian, um 1650. 11 x 
47,5 cm. 15,- 
[Bestellnummer: 10460] 

Belgien.- Niederlande: Ostflandern. Westflandern. Grenzkolorierte lithographierte Karte von Her-
mann nach W.E.A. von Schlieben aus: Atlas von Europa nebst den Kolonien. Leipzig, um 1825. 19 
x 25,5 cm. 40,- 
[Bestellnummer: 62097] 

Belgien.- Plan Topographique de Bruxelles. Stahlstich von Shury & Son. London, um 1835. 24,5 x 
33,5 cm. 30,- 
Stadtplan von Brüssel mit Bordüre. 
[Bestellnummer: 55239] 

Belgien.- Publication des Friedens Zwischen Ihro K.M. von Hispanien, und der vereinigte Nieder-
landen, geschehen zu Antorff, den 5. Junij Ao. 1648 / Publicatio Pacis ... Kupferstich von Wenzel 
Hollar von 1648. 22 x 34 cm. 95,- 
Verkündung des Westfälischen Friedens vor dem Stadthaus in Antwerpen.- Kleine Randläsionen 
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im weißen Kopfsteg. 
[Bestellnummer: 67043] 

Belgien.- Rathaus in Löwen. Stahlstich, um 1860. 11,4 x 16,2 cm. 20,- 
Reges Treiben vor dem Rathaus.- Etwas stockfleckig. 
[Bestellnummer: 64830] 

Benelux.- Stieler's Karte v. Deutschland in 25 Blatt. Nro. XI. (Beneluxstaaten). Grenzkolor. Stahl-
stich aus dem Hand-Atlas. Gotha, Perthes, um 1850. 40,5 x 32,5 cm. 40,- 
Von Zuid-Holland über Belgien mit Antwerpen, Brügge in Flandern, und Brüssel bis zu den 
Ardennen im Süden. 
[Bestellnummer: 7508] 

Berlin.- Prospect des Königl. Schlosses zu Berlin, wie sich selbiges gegen die Breite- und Brüder-
Strasse zu, praesentiret. Kupferstich, um 1780. 21 x 32 cm. 175,- 
Kutschen, Passanten, und Händler auf dem großen Vorplatz des Schlosses.- Im Bild unten rechts 
handschriftlich '9365'. 
[Bestellnummer: 59272] 

Böhmen.- Pardubitz. Lithographie v. R. Bürger, um 1850. 14,8 x 22,3 cm. 120,- 
[Bestellnummer: 1667] 

Brandenburg.- Der nördliche Theil des Obersächsischen Kreises oder die Mark Brandenburg und 
das Herzogthum Pommern... Teilkolor. Kupferstichkarte von I.M. Schmidt nach F.L. Güssefeld 
bei Homann Erben. Nürnberg, 1780. 46,5 x 59 cm. 120,- 
Zeigt die Mark Brandenburg und das Herzogtum Pommern.- Rechts Titelkartusche, darunter drei-
spaltige Erläuterungen, oben links Kartusche mit Legende. Über Darstellung lateinische Titelleiste.- 
Schwach feuchtrandig in rechter unterer Ecke. 
[Bestellnummer: 56267] 

Brandenburg.- Electoratus Brandeburgi. Mekelenburgi. Et maximae Partis Pomeraniae novissima 
Tabula. Faksimile einer kolor. Kupferstichkarte von N. Visscher, um 1690. 47 x 57 cm. 90,- 
[Bestellnummer: 61113] 

Brandenburg.- Electoratus Brandenburgi Mekelenburgi et maximae partis Pomeraniae. Altkolor. 
Kupferstichkarten von Nicolaes II Visscher. Amsterdam, 1690. 54,5 x 44,5 cm. 300,- 
Zeigt die Gebiete Mecklenburgs, Brandenburgs und einen Großteil Pommerns.- Leicht gebräunt, 
Fuss- und Kopfsteg knapprandig. 
[Bestellnummer: 69360] 

Brandenburg.- Monument des General von Kleist. Monument des Herzogs Leopold von Braun-
schweig. zu Frankfurt a./d. Oder. 2 Stahlstichansichten auf 1 Blatt von Poppel u. Kurz nach Gott-
heil bei Berensohn. Hamburg, um 1860. Je ca. 14 x 10 cm. 30,- 
[Bestellnummer: 58374] 

Brandenburg.- Pröttlin. Pfarrdorf bei Perleberg. Bleistiftzeichnung von Maria Arndts. 1861. 4,5 x 
6,5 cm. 40,- 
Dargestellt ist wohl das Pfarrhaus mit Zaun und Bäumen. Auf kleinem Papier mit durchbrochener, 
ornamentaler Bordüre. 
[Bestellnummer: 65117] 
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Brandenburg.- Tabula Marchionatus Brandenburgici Altkolor. Kupferstichkarte von Johann Baptist 
Homann. Nürnberg, um 1710. 56,5 x 48,5 cm. 120,- 
1 Falzeinriss, etwas angestaubt. 
[Bestellnummer: 69338] 

Bremen.- Bremen. Kolor. Faksimile der Kupferstichansicht nach F. B. Werner. (Augsburg), 1729. 
29 x 94 cm. 80,- 
Große Gesamtansicht aus der Kavaliersperspektive mit Titelschriftband, das Stadtwappen oben 
rechts.- Gerollt. 
[Bestellnummer: 59430] 

Bremen.- Der Stadt-Weinkeller. Stahlstich von J. Poppel nach J. Gottheil aus 'Original-Ansichten 
der historisch merkwürdigsten Staedte in Deutschland...'. Frankfurt, um 1880. 19,5 x 13 cm. 40,- 
Leicht stockfleckig im breiten weißen Außenrand. 
[Bestellnummer: 56857] 

Bremen.- Die Domshaide. Stahlstich von Poppel nach Gottheil, um 1860. 13 x 18,5 cm. 60,- 
Ansicht des Platzes mit Standbild und Staffagefiguren. 
[Bestellnummer: 59065] 

Breslau.- Ichnographica Urbis Wratislaviensis... Kupferstich von Homann Erben, 1752. 48,6 x 57,3 
cm. (Teil-)koloriert. 600,- 
[Bestellnummer: 12168] 

Breslau.- Wratislavia. Breßlaw. Kupferstich v. Merian, um 1660. 29 x 36,4 cm. 400,- 
Ansicht aus der Vogelschau. 
[Bestellnummer: 12159] 

China.- Province de Quang-Tong. Koloriertes Faksimile einer Kupferstichkarte von Delahaye, um 
1750. 42 x 52 cm. 90,- 
Kartographische Darstellung einschließlich der Insel Hai-Nan. Mit Meilenzeigerkartusche und gro-
ßer figürlicher Titelkartusche unten rechts. 
[Bestellnummer: 59485] 

Coindre, Gaston (1844 - 1914). Cimetière de Varsognes (Hte Saône). Kupferstich von Coindre, 
1868. 14 x 22,5 cm. 60,- 
Blick auf den Friedhof, links niedrige Kirche mit gotischen Fenstern, rechts Bäume.- Breitrandig. 
[Bestellnummer: 60981] 

Dänemark.- Apenrade. Stahlstich von Poppel nach Kurz aus Biernatzki, 1845. 8 x 12 cm. 80,- 
Vorn fünf Pferde, im Mittelgrund die Stadt. Mit floraler Bordüre. 
[Bestellnummer: 6809] 

Dänemark.- Appenrade. Getönte Lithographie von W. Heuer. Hamburg, Lithogr. Institut Fuchs, 
um 1880. 13 x 19 cm. 120,- 
Im Hintergrund Apenrade mit Schloss Brundlund und der Apenrader Förde, davor Landschaft mit 
2 Reitern. 
[Bestellnummer: 60651] 

Dänemark.- Augustenburg. Getönte Lithographie von W. Heuer bei Ch. Fuchs, 1855. 13,2 x 19 
cm. 120,- 
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Blick über Landschaft auf die Insel Augustenburg mit ihrem Schloss. 
[Bestellnummer: 3895] 

Dänemark.- Augustenburg. Kolor. Stahlstich von Poppel nach Kurz aus Biernatzki, 1845. 7,5 x 11 
cm. 75,- 
Blick übers Wasser auf das Schloss. Mit floraler Bordüre.- Schwach braunfleckig im Aussensteg. 
[Bestellnummer: 6810] 

Dänemark.- Augustenburg. Stahlstich von Poppel nach Kurz aus Biernatzki, 1845. 7,5 x 11 cm.75,- 
Blick übers Wasser auf das Schloss. Mit floraler Bordüre. 
[Bestellnummer: 6811] 

Dänemark.- Bauernhütte bei Ölsted. Getönte Lithographie aus 'Album Schleswig-Holstein und Jüt-
ländischer Ansichten' von C. Warnberg, ca. 1848. 12 x 19 cm. 20,- 
Blatt 28. 
[Bestellnummer: 67491] 

Dänemark.- Bivouakhütte im Walde bei Ölsted. Getönte Lithographie aus 'Album Schleswig-Hol-
stein und Jütländischer Ansichten' von C. Warnberg, ca. 1848. 12 x 19 cm. 12,- 
Blatt 30. 
[Bestellnummer: 67514] 

Dänemark.- Borum-Mühle. Getönte Lithographie aus 'Album Schleswig-Holstein und Jütländi-
scher Ansichten' von C. Warnberg, ca. 1848. 12 x 19 cm. 40,- 
Blatt 31. 
[Bestellnummer: 67507] 

Dänemark.- Chateau de Kronenbourg a Elseneur. Vue prise à bord du Steamer le Tage. Getönte 
Lithographie von A. Durand bei Bourdin, um 1840. Ca. 27,5 x 43,5 cm. 180,- 
Gesamtansicht des Schlosses Kronenborg über Wasser hinweg mit einem Schiff im Vordergrund.- 
Vereinzelt leicht stockfleckig im breiten weißen Außenrand. 
[Bestellnummer: 12103] 

Dänemark.- Coldinga. Kupferstich aus Kieser-Meissner, um 1625. 10,8 x 15 cm. 95,- 
Mit Sinnspruch.- Im Aussenrand etwas stockfleckig. 
[Bestellnummer: 64747] 

Dänemark.- Copenhagen. Kolor. Holzstich von Carmichael, 1864. 16 x 52 cm. 120,- 
Blick vom Wasser aus mit zahlreichen Schiffen. 
[Bestellnummer: 1654] 

Dänemark.- Cour intérieure du chateau de Kronenbourg à Elseneur. Getönte Lithographie von A. 
Durand bei Bourdin, um 1840. Ca. 43 x 29 cm. 70,- 
Ansicht vom Innenhof des Schlosses Kronenburg. 
[Bestellnummer: 12102] 

Dänemark.- Daenemark. Grenzkolor. lithogr. Karte von Hermann nach W.E.A. von Schlieben aus: 
Atlas von Europa nebst den Kolonien. Leipzig, um 1825. 19 x 25,5 cm. 40,- 
Zeigt die Stifte Seeland, Fünen und Laaland.- Gering fleckig im weißen Außenrand. 
[Bestellnummer: 62126] 
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Dänemark.- Daenemark. Grenzkolor. lithogr. Karte von Hermann nach W.E.A. von Schlieben aus: 
Atlas von Europa nebst den Kolonien. Leipzig, um 1825. 25,5 x 19 cm. 40,- 
Zeigt das Festland mit den Stiften Aalborg, Wiborg, Aarhus und Ribe.- Leicht stockfleckig im wei-
ßen Außenrand. 
[Bestellnummer: 62127] 

Dänemark.- Dalby. Kolor. Lithographie von Heuer bei Biernatzki, um 1850. 9,5 x 16 cm. 100,- 
Blick von Hügel auf Weiden und zwei Häuser, im Hintergrund Windmühle und Kirche.- Im Kopf-
steg sehr knapprandig. 
[Bestellnummer: 6817] 

Dänemark.- Dania Regnum, Ducatus Holsatia et Slesvicum Insulae Danicae et Provinciae Iutia 
Scania etc. Kolor. Kupferstichkarte von P. Schenck. Amsterdam, 1706. 49 x 59,5 cm. 120,- 
Im Falz hinterlegt und etwas gebräunt, wenige kleine Wurmlöchlein. 
[Bestellnummer: 69369] 

Dänemark.- Das Koenigreich Daenemark. Grenzkolor. lithogr. Karte von Hermann nach W.E.A. 
von Schlieben aus: Atlas von Europa nebst den Kolonien. Leipzig, um 1825. 19 x 25,5 cm. 40,- 
Mit 12seitigem Textteil zu Geographie, Handel etc. sowie alphabetischer Topographie der merk-
würdigsten Orte.- Karte etwas stockfleckig (überwiegend im weißen Außenrand). 
[Bestellnummer: 62130] 

Dänemark.- Den Nord-ostlige Fierdedeel af Siaelland... . Kupferstichkarte von C. Wessel von 1771. 
59 x 68 cm. 200,- 
[Bestellnummer: 67072] 

Dänemark.- Die Greis-Mühle. Tuchfabrik bei Veile. Getönte Lithographie aus 'Album Schleswig-
Holstein und Jütländischer Ansichten' von C. Warnberg, ca. 1848. 12 x 19 cm. 40,- 
Blatt 24. 
[Bestellnummer: 67503] 

Dänemark.- Familiengrab des Kanzleyrathes Anchersen zu Veile. Getönte Lithographie aus 'Album 
Schleswig-Holstein und Jütländischer Ansichten' von C. Warnberg, ca. 1848. 12 x 19 cm. 20,- 
Blatt 23. 
[Bestellnummer: 67495] 

Dänemark.- Fionia vulgo Funen. Altkolor. Kupferstichkarte von Blaeu, 1635. 38 x 49,5 cm. 100,- 
An den seitlichen Außenrändern feuchtrandig. 
[Bestellnummer: 42226] 

Dänemark.- Fionia. Kupferstichkarte von Mercator bei Hondius aus 'Atlas Minor'. Amsterdam, um 
1610. 13 x 18 cm. 120,- 
Bezeichnet 'The fourth table of Denmark.'.- Verso englischer Text. 
[Bestellnummer: 67131] 

Dänemark.- Grabstein mit dän. Inschrift. Getönte Lithographie aus 'Album Schleswig-Holstein 
und Jütländischer Ansichten' von C. Warnberg, ca. 1848. 12 x 19 cm. 40,- 
Blatt 34. 
[Bestellnummer: 67520] 
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Dänemark.- Gravenstein. Getönte Lithographie von W. Heuer bei Ch. Fuchs, 1855. 13,2 x 19 cm.
 120,- 
Blick auf Schloß Gravenstein mit See, im Vordergrund arbeitende Bauern. 
[Bestellnummer: 3897] 

Dänemark.- Gravenstein. Kolor. Stahlstich von Poppel nach Kurz aus Biernatzki, 1845. 8 x 11 cm.
 80,- 
Weiter Blick übers Wasser auf von Bäumen gesäumtes Schloss, im Vordergrund zwei Schwäne. Mit 
floraler Bordüre.- Im weissen Aussensteg schwach braunfleckig. 
[Bestellnummer: 6825] 

Dänemark.- Gravenstein. Stahlstich von Poppel nach Kurz aus Biernatzki, 1845. 8 x 11 cm. 60,- 
Weiter Blick übers Wasser auf von Bäumen gesäumtes Schloss, im Vordergrund zwei Schwäne. Mit 
floraler Bordüre. 
[Bestellnummer: 6824] 

Dänemark.- Groenland. Grenzkolorierte lithographierte Karte von Hermann nach W.E.A. von 
Schlieben aus: Atlas von Europa nebst den Kolonien. Leipzig, um 1825. 25,5 x 19 cm. 80,- 
[Bestellnummer: 62105] 

Dänemark.- Haderslebia. (Hadersleben). Kupferstich von Bertius, 1616. 14 x 19 cm. 140,- 
Klose-Martius 3.- Auf aufgewaltzten Japan.- Ehemaliger Durchriss in der Mitte noch schwach 
sichtbar. Leicht gebräunt. 
[Bestellnummer: 64786] 

Dänemark.- Haderslebia. Kupferstich, aus Bertius, 1616. 14 x 19 cm. 80,- 
Vgl. Klose/Martius 3. 
[Bestellnummer: 67068] 

Dänemark.- Haderslev Tönder. Altgrenzkolor. Hozschnittkarte von Sören Eliasen Holm aus sei-
nem Schul-Atlas, um 1830. 16,5 x 13 cm. 40,- 
Zeigt die Kommunen Jülland, Haderslev und Tonder mit den vorgelagerten Inseln. 
[Bestellnummer: 5389] 

Dänemark.- Iutia septentrionalis. Kolor. Kupferstich von P. Kaerius nach Mercator aus 'Atlas mi-
nor'. Amsterdam, 1632. 19,5 x 25,5 cm. 180,- 
Zeigt das Gebiet zwischen Alborg, Horsens, Lemvig mit den Inseln Samsö, Mors und den Halbin-
seln Thy und Salling.- 2 kleine Wurmlöcher im rechten weißen Außensteg. 
[Bestellnummer: 7277] 

Dänemark.- Kirche in Ripen. Holzstich, um 1870. 15 x 23,8 cm. Koloriert. 60,- 
Großes Kirchengebäude mit Soldaten zu Pferd und Holzgespannen im Vordergrund. 
[Bestellnummer: 69377] 

Dänemark.- Kirche zu Framlev. Getönte Lithographie aus 'Album Schleswig-Holstein und Jütlän-
discher Ansichten' von C. Warnberg, ca. 1848. 12 x 19 cm. 20,- 
Blatt 26. 
[Bestellnummer: 67490] 


